[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 09 »  февраля  2016 г.                          г. Енисейск                                           №   17-п
«Об установлении Перечня товаров, работ и услуг,

по которым предусмотрены авансовые платежи»

          В соответствии со статьями   37, 39, 43  Устава города Енисейска. Решением Енисейского городского Совета от 17.12.2015г. №3-40 «О городском бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Установить, что получатели средств местного бюджета, а так же муниципальные автономные и бюджетные учреждения при заключении подлежащих оплате за счет средств местного бюджета договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг предусматривают условия оплаты по факту поставки товаров, выполнение работ, выполнения услуг. Установление условия частичной или полной предоплаты возможно в следующих случаях:
         1.1 оплата товаров (работ, услуг) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, в соответствии с Перечнем товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора (контракта), согласно приложению № 1;

         1.2 оплата товаров (работ, услуг) в размере до 50 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, начальная (максимальная) цена которого превышает 50 миллионов рублей, при условии обеспечения исполнения договора (контракта) на сумму не менее размера аванса;

          1.3 оплата товаров (работ, услуг) в размере до 30 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, по остальным договорам (контрактам).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день подписания, подлежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс» и размещению на официальном сайте г. Енисейска www.eniseysk.com
Глава города Енисейска
         И.Н.Антипов
Приложение № 1

к постановлению администрации города Енисейска
от 09.02.2016 № 17-п
Перечень товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым

могут предусматриваться в размере 100 процентов

от суммы договора (контракта)

1. Услуги по подписке на периодические издания, услуги почтовой связи.

2. Услуги по обучению на курсах повышения квалификации, взносы на участие в семинарах, совещаниях, форумах, соревнованиях, конференциях, выставках.

3. Приобретение ученических медалей, учебно-педагогической
и аттестационно - бланочной документации.

4. Мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

5. Путевки в детские оздоровительные лагеря.

6. Обеспечение отдельных категорий граждан изделиями медицинского назначения и лекарственными средствами в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами
и изделиями медицинского назначения».

7. Мероприятия по специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, включая медицинское обследование и высокотехнологичную нейрореабилитацию граждан, предоставляемую сверх территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам Российской Федерации медицинской помощи в Красноярском крае в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинскую помощь, скорую, в том числе скорую специализированную медицинскую помощь, медицинскую эвакуацию» государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения».

8. Билеты на посещение краевых и муниципальных учреждений культуры.

9. Услуги по организации и проведению мероприятий (концертов) приглашенными коллективами, исполнителями.

10. Услуги по страхованию жизни, здоровья и имущества физических
и юридических лиц (в том числе услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств).

11. Услуги сотовой связи, стационарной телефонной связи, Интернета.

12. Авиа- и железнодорожные билеты, билеты для проезда городским
и пригородным транспортом.

13. Услуги по техническому обслуживанию электронных франкировальных машин.

14. Приобретение запасных частей электронных франкировальных машин.

15. Услуги по экспертизе оргтехники и оборудования.

16. Услуги по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям.

17. Услуги по техническому учету объектов недвижимости.

18. Технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, тепло-, водоснабжения и канализации, а также получение технических условий на проектирование.

19. Получение технических условий на технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, водоснабжения, монтаж узлов учета расхода холодной воды, приборов учета электрической энергии.

20. Услуги по согласованию и получению заключений надзорных органов, необходимые для получения разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию.

21. Услуги по государственной экспертизе проектной документации
и услуги по проведению проверки сметной стоимости объектов капитального строительства.

22. Софинансирование по договорам с организациями, действующими от имени и по поручению федеральных органов исполнительной власти
и уполномоченными совершать необходимые действия для эффективной реализации федеральных проектов.

23. Оказание депозитарных услуг, услуг по поддержанию государственных облигаций Красноярского края в котировальном списке организатора торгов и услуг по допуску государственных облигаций Красноярского края к размещению у организатора торгов.

24. Приобретение цветов, наградной продукции.

25. Услуги по государственной историко-культурной экспертизе, касающейся объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, объектов, представляющих собой историко-культурную ценность, объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, а также земельных участков, подлежащих хозяйственному освоению.

26. Услуги по организации отдыха и оздоровления детей.

27. Услуги по предоставлению неисключительной лицензии (неисключительных прав) на использование оригинальных аудиовизуальных произведений.

28. Авансовые платежи по оплате услуг государственной экологической экспертизы.

29. Услуги по изготовлению бланочной, печатной продукции.

Исп.
О.С.Бачина
22504